DESCUBRE POR QUE Chile un gran destino

para estudiar en el
extranjero
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UNIVERSIDADES CHILENAS DENTRO
DE LAS 100 MEJORES
DE AMERICA LATINA | THE |
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DIVERSIDAD GEOGRAFICA UNICA, DESDE EL DESIERTO DE ATACAMA HASTA LA PATAGONIA.

Learn Chile, consorcio constituido por 24 00 E ; E
instituciones de educacién superior y el Estado ™ y
de Chile (ProChile), creado en 2013, cuyo objetivo .@‘

es potenciar la internacionalizacion de la oferta

v TERIENG  académica chilena en el extranjero. www.learnchile.cl  info@learnchile.cl
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UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE
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Duoc UC (Instituto profesional)
www.duoc.cl
Rodrigo Nufiez | rnunez@duoc.cl

INACAP
www.inacap.cl

Claudia Navarro | cnavarrop@inacap.cl

Pontificia Universidad Catélica

de Valparaiso

www.pucv.cl

Marcos Avilez | marcos.avilez@pucv.cl

Santo Tomas Educacion Superior
www.santotomas.cl
Cristina Mufoz | cristina.munoz@santotomas.cl

Universidad Austral de Chile
www.uach.cl
Angara Zambrano | angara.zambrano@uach.cl

Universidad Auténoma de Chile
www.uautonoma.cl

M.Eugenia Jiménez | maria.jjmenez@uautonoma.cl

Universidad Bernardo O'Higgins
www.ubo.cl

Virginie Delalande | virginie.delalande@ubo.cl

Universidad Catolica de la
Santisima Concepcién
www.ucsc.cl

Steve Baeza | shaeza@ucsc.cl

Universidad Catoélica del Maule
www.ucm.cl

Jorge Burgos Mufioz | jburgos@ucm.cl

Universidad Central de Chile
www.ucentral.cl

Karen Molina | karen.molina@ucentral.cl

Universidad de La Frontera
www.ufro.cl
Lorena Vieli | lorena.vieli@ufrontera.cl

Universidad de La Serena
www.userena.cl

José Alejandro Mora | jmora@userena.cl
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UNIVERSIDAD DEL BiO-BiO

La Universidad de la Region del Biobio

Universidad del Desarrollo

Universidad de Excelencia
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MAYOR

para espiritus emprendedores

UNIVERSIDAD
SAN SEBASTIAN

ECNICA

UNIVE T
FEDERICO SANTA MARIA

UTEM

UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA
METROPOLITANA
del Estado de Chile
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UNIVERSIDAD
VINA DEL MAR

Universidad de los Andes
www.uandes.cl

Rosario Diaz | rdiazd@uandes.cl

Universidad de Magallanes
www.umag.cl

Christian Formoso
christian.formoso@umag.cl

Universidad de Santiago de Chile
www.usach.cl

Anoek van den Berg
anoek.vandenberg@usach.cl

www.learnchile.cl

Universidad de Valparaiso
www.uv.cl
Alejandro Rodriguez | alejandro.rodriguez@uv.cl

Universidad del Bio-Bio
www.ubiobio.cl

Maria Cecilia Poblete | cpoblete@ubiobio.cl

Universidad del Desarrollo
www.udd.cl
Carla Jiménez | carlajimenez@udd.cl

Universidad Mayor
www.umayor.cl

René Lara | rene.lara@umayor.cl

Universidad Metropolitana de Ciencias
de la Educacion
www.umce.cl

Eugenio Contreras | eugenio.contreras@umce.cl

Universidad San Sebastian
www.uss.cl
Rocio Serrano | rocio.serrano@uss.cl

Universidad Técnica Federico
Santa Maria
www.usm.cl

Karol Trautmann | karol.trautmann@usm.cl

Universidad Tecnolégica Metropolitana
www.utem.cl

Tito Flores | relint@utem.cl

Universidad Vina del Mar
www.uvm.cl
Meritxell Calbet | mcalbet@uvm.cl
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